

31.1.2024

A9-0014/192

## Módosítás 192

**Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi**  
a The Left képviselőcsoport nevében

### Jelentés

A9-0014/2024

#### Jessica Polfjärd

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

### Rendeletre irányuló javaslat 27 preambulumbekkezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(27) Az élelmiszereken és takarmányokon kívüli, GMO-kat tartalmazó vagy belőlük álló termékek forgalomba hozatalához szükséges hozzájárulási bejelentések tartalmára, valamint a géntechnológiával módosított élelmiszerek és takarmányok forgalomba hozatalához szükséges engedélykérelmek tartalmára vonatkozó követelményeket különböző jogszabályok rögzítik. A 2. kategóriájú NGT termékek hozzájárulási bejelentései és engedélykérelmei közötti összhang biztosítása érdekében e bejelentések és kérelmek tartalmának azonosnak kell lennie, kivéve az élelmiszer- és takarmánybiztonsági értékelésre vonatkozó részeket, mivel ezek csak a 2. kategóriájú NGT-élelmiszerekre és -takarmányokra vonatkoznak.**

*törölve*

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/193

### Módosítás 193

**Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi**  
a The Left képviselőcsoport nevében

### Jelentés

A9-0014/2024

### Jessica Polfjärd

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

### Rendeletre irányuló javaslat 28 preambulumbekzdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(28) A GM élelmiszerek és takarmányok uniós referencialaboratóriuma (EURL) a GMO Laboratóriumok Európai Hálózatával (ENGL) együttműködve arra a következtetésre jutott, hogy az analitikai vizsgálat nem tekinthető kivitelezhetőnek a célzott mutagenézis és ciszgenézis útján nyert összes termék esetében<sup>51</sup>. Ha a genetikai anyag bevitt módosításai nem a szóban forgó NGT növényre specifikusak, akkor nem teszik lehetővé az NGT növénynek a hagyományos növényektől való megkülönböztetését. Amennyiben nem kivitelezhető kimutatást, azonosítást és számszerűsítést végző analitikai módszer biztosítása – ha ezt a bejelentő vagy kérelmező kellően indokolja –, ki kell igazítani az analitikai módszer követelményeinek való megfelelés módozatait. Ezt az e rendelet alapján elfogadott végrehajtási jogi aktusokban kell megtenni. Rendelkezni kell arról is, hogy az EURL az ENGL segítségével iránymutatást fogadjon el a kérelmezők számára az analitikai módszerekre vonatkozó minimális teljesítménykövetelményekről. A módszerek validálásának módozatai is kiigazíthatók.**

**törölve**

---

<sup>51</sup> ***GMO Laboratóriumok Európai Hálózata (ENGL), Az új mutagenézis-technikák útján nyert élelmiszer- és takarmánynövények termékeinek kimutatása, 2019. március 26. (JRC116289); 2023. június 13. (JRC133689; EUR 31521 EN).***

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/194

## Módosítás 194

**Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi**  
a The Left képviselőcsoport nevében

### Jelentés

A9-0014/2024

**Jessica Polfjärd**

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

### Rendeletre irányuló javaslat

#### 29 preambulumbekkezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(29) A 2001/18/EK irányelv a GMO-k szándékos kibocsátását vagy forgalomba hozatalát követően felügyeleti tervet ír elő a GMO-k környezeti hatásaira vonatkozóan, de a terv kialakítása tekintetében rugalmasságot biztosít, figyelembe véve a környezeti kockázatértékelést, a GMO jellemzőit, a várható felhasználást és a fogadó környezetet. A 2. kategóriájú NGT növények genetikai módosításai a csak korlátozott kockázatértékelést igénylő változásoktól a lehetséges kockázatok alaposabb elemzését igénylő összetett módosításokig terjedhetnek. Ezért a 2. kategóriájú NGT növények környezeti hatásainak forgalomba hozatalát követő felügyeletére vonatkozó követelményeket a környezeti kockázatértékelés és a szántóföldi kísérletek tapasztalatai, az érintett NGT növény jellemzői, a várható felhasználás jellemzői és mértéke, különösen a növény biztonságos használatának előzményei és a fogadó környezet jellemzői alapján kell kiigazítani. Ezért nincs szükség a környezeti hatások felügyeleti tervére, ha a 2. kategóriájú növény valószínűleg nem jelent olyan, felügyeletet igénylő kockázatot, mint az emberi egészségre vagy a környezetre gyakorolt közvetett,**

**törölve**

AM\1295774HU.docx

PE756.833v01-00

*késleltetett vagy előre nem látható  
hatások.*

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/195

**Módosítás 195**

**Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi**  
a The Left képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat**

**30 preambulumbekkezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(30)** *Az arányosság érdekében az engedély első megújítását követően az engedélynek korlátlan ideig érvényesnek kell lennie, kivéve, ha a megújítás időpontjában a kockázatértékelés és az érintett NGT növényről rendelkezésre álló információk alapján másként határoznak, új információk rendelkezésre állása esetén pedig újraértékelést végeznek.*

**törölve**

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/196

**Módosítás 196**

**Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaïbi**  
a The Left képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Az egyes új géntekelezési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat**

**31 preambulumbekkezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(31) A jogbiztonság és a megfelelő ügyintézés érdekében a Hatóság engedélykérelemmel kapcsolatos véleménynyilvánítására vonatkozó határidőt csak akkor kell meghosszabbítani, ha a kérelem értékeléséhez további információkra van szükség, és a meghosszabbítás nem haladhatja meg az eredetileg előírt határidőt, kivéve, ha azt az adatok jellege vagy rendkívüli körülmények indokolják.**

**törölve**

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/197

**Módosítás 197**

**Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi**  
a The Left képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Az egyes új génekezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat**

**31a preambulumbekzdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

***(31a) Közegészségügyi okok és az elővigyázatosság elve miatt lehetővé kell tenni, hogy a Hatóság számára az engedélykérelemmel kapcsolatos véleménynyilvánításra rendelkezésre álló határidőt a szükséges ideig meghosszabbítsák.***

Or. fr



31.1.2024

A9-0014/198

### Módosítás 198

**Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi**

a The Left képviselőcsoport nevében

### Jelentés

A9-0014/2024

**Jessica Polfjärd**

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

### Rendeletre irányuló javaslat

#### 32 preambulumbekkezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(32) Az átláthatóság és a fogyasztók tájékoztatásának fokozása érdekében a gazdasági szereplők számára lehetővé kell tenni, hogy a 2. kategóriájú NGT termékek GMO-ként való címkézését a genetikai módosítással nyert tulajdonságra vonatkozó információkkal egészítsék ki. A félrevezető vagy megtévesztő jelölések elkerülése érdekében az ilyen címkézésre vonatkozó javaslatot a hozzájárulási bejelentésben vagy az engedélykérelemben kell megadni, és a hozzájárulásban vagy az engedélyezési határozatban kell pontosítani.**

**törölve**

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/199

### Módosítás 199

**Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi**  
a The Left képviselőcsoport nevében

### Jelentés

A9-0014/2024

### Jessica Polfjärd

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

### Rendeletre irányuló javaslat 33 preambulumbekkezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(33) Szabályozási ösztönzőket kell kínálni a 2. kategóriájú NGT növények és a fenntartható agrár-élelmiszeripari rendszerhez hozzájárulni képes tulajdonságokat tartalmazó termékek potenciális bejelentőinek vagy kérelmezőinek, hogy a 2. kategóriájú NGT növények fejlesztése e tulajdonságok irányába mozduljon el. Az ezen ösztönzőket aktiváló kritériumoknak a fenntarthatósághoz való hozzájárulásra alkalmas tág tulajdonságkategóriákra (például a biotikus és abiotikus stresszekkel szembeni toleranciához vagy rezisztenciához, a jobb tápértékjellemzőkhöz vagy a termés hozam növeléséhez kapcsolódó tulajdonságokra) kell összpontosítaniuk, és a [a növényi szaporítóanyagok Unión belüli termeléséről és forgalmazásáról szóló európai parlamenti és tanácsi rendeletre vonatkozó bizottsági javaslat 52. cikkének (1) bekezdésében<sup>52</sup>] meghatározott fenntartható termesztési és felhasználási értékhez való hozzájáruláson kell alapulniuk. A kritériumok EU-n belüli alkalmazhatósága nem teszi lehetővé a tulajdonságok szűkebb körű, azaz konkrét kérdésekre fókuszáló, vagy helyi és regionális sajátosságokat kezelő meghatározását.**

**törölve**

---

<sup>52</sup> COM(2023) 414.

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/200

## Módosítás 200

**Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi**

a The Left képviselőcsoport nevében

## Jelentés

A9-0014/2024

**Jessica Polfjärd**

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

## Rendeletre irányuló javaslat

### 34 preambulumbekkezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(34) Az ösztönzőknek a teljes mértékben központosított eljárással kezelt kérelmek gyorsított kockázatértékelési eljárásából (élelmiszer- és takarmánytermékek), illetve a benyújtás előtti fokozott tanácsadásból kell állniuk, hogy segítsék a fejlesztőket a környezeti és az élelmiszer- és takarmánybiztonsági értékelésekhez szükséges dokumentáció elkészítésében, a 178/2002/EK rendelet<sup>53</sup> 32a. (a kérelem vagy bejelentés benyújtása előtti tanácsadás), 32b. (tanulmányok bejelentése) és 32c. (konzultáció harmadik felekkel) cikke szerinti általános rendelkezések sérelme nélkül.**

**törölve**

---

<sup>53</sup> Az Európai Parlament és a Tanács 178/2002/EK rendelete (2002. január 28.) az élelmiszerjog általános elveiről és követelményeiről, az Európai Élelmiszerbiztonsági Hatóság létrehozásáról és az élelmiszerbiztonságra vonatkozó eljárások megállapításáról (HL L 031., 2002.2.1., 1. o.).

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/201

## Módosítás 201

**Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi**  
a The Left képviselőcsoport nevében

## Jelentés

A9-0014/2024

### Jessica Polfjärd

Az egyes új géntekelezési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

## Rendeletre irányuló javaslat

### 35 preambulumbekkezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(35) Amennyiben a bejelentő vagy a kérelmező kis- vagy középvállalkozás (kkv), további ösztönzőket kell adni e vállalkozások szabályozási eljárásokhoz való hozzáféréseinek előmozdítására, az NGT növényeket fejlesztők diverzifikációjának támogatására, valamint a növényfajok és tulajdonságok kis nemesítők által NGT-k útján végzett fejlesztésének ösztönzésére azáltal, hogy biztosítják a kimutatási módszerek validálási díjainak elengedését a kkv-k számára, és a kockázatértékeléshez szükséges tanulmányok megtervezésére is kiterjedő, benyújtás előtti tanácsadás fokozását.**

**törölve**

Or. fr